
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

SENAT PRZECIWNY OBOWIĄZKOWI DALSZEGO ZATRUDNIANIA ZWOLNIONYCH PRACOWNIKÓW CHRONIONYCH 
W uchwale w sprawie ustawy o zmianie ustawy o emeryturach pomostowych oraz niektórych innych ustaw Senat postuluje
wykreślenie m.in. przepisu nakazującego pracodawcom dalszego zatrudniania na czas procesu w przedmiocie
przywrócenia do pracy zwolnionych pracowników chronionych, np. działaczy związkowych, na ich wniosek o tzw.
zabezpieczenie. Sejm prawdopodobnie pochyli się nad tą kwestią w piątek 28 lipca. Uchwała senatu dostępna jest tutaj.

KIS: ODSZKODOWANE I ZADOŚĆUCZYNIENIE WYPŁACONE PRACOWNIKOWI ZWOLNIONE Z PIT
Dyrektor KIS wskazał, że świadczenie wypłacone pracownikowi na podstawie ugody przed mediatorem zatwierdzonej
przez sąd może być zwolnione z opodatkowania. Skoro wypłacone świadczenie nie było związane z prowadzoną
działalnością gospodarczą i nie dotyczyło utraconych korzyści tylko szkody rzeczywistej związanej z powstaniem choroby
zawodowej,  to  przesłanki  zwolnienia  zostały  spełnione.  Interpretacja  indywidualna  dyrektora  KIS z 28 czerwca 2023 r.,
nr 0114-KDIP3-2.4011.461.2023.2.MN 

WEDŁUG ZUS POMOC ŻYWNOŚCIOWA DLA PRACOWNIKÓW PODLEGA SKŁADKOM 
Według  najnowszej  decyzji  ZUS,  zwolnienie z oskładkowania  finansowanych  przez pracodawcę posiłków jest limitowane
w  stosunku  miesięcznym  do  kwoty  300 zł.  W  przypadku  jednorazowej  w skali roku wypłaty limit nie podlega mnożeniu
i od nadwyżki należy odprowadzić składki. W lipcu br. do uzgodnień trafił projekt zakładający podwyższenie zwolnionej
kwoty do 450 zł, która według strony rządowej wymaga urealnienia. Decyzja ZUS: nr DI/100000/ 43/415/2023

OD SIERPNIA CUDZOZIEMCY MOGĄ STRACIĆ PRAWO POBYTU I PRACY W POLSCE
Cudzoziemcy,   którzy   w   pandemii   systematycznie    nie    odnawiali    swoich    dokumentów   pobytowych,   korzystając
z automatycznego wydłużania ich uprawnień, najpóźniej w ostatnim dniu lipca muszą złożyć wniosek o udzielenie
zezwolenia na pobyt oraz wniosek o zezwolenie na pracę, żeby dotychczasowa praca mogła zostać uznana za wykonywaną
zgodnie z prawem. Na mocy specustawy mniejszy problem mają Ukraińcy – m. in. ich tytuły pobytowe zachowują ważność
do 4 marca 2024 r.

PRZEDAWNIENIE ROSZCZENIA O ZASIŁEK CHOROBOWY ZALEŻY OD DATY JEGO ZGŁOSZENIA
Zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego w Łodzi z dn. 1 czerwca 2023 r. (sygn. VIII Ua 28/23) dla oceny czy prawo do zasiłku
chorobowego uległo przedawnieniu decydujące znaczenie ma data zgłoszenia roszczenia o jego wypłatę (nie termin
ustąpienia przyczyny uniemożliwiającej wypłatę czy też data opłacenia w całości zaległych składek na ubezpieczenie).
Wyrok ten zmienił zaskarżone decyzje ZUS, przyznając wnioskodawczyni prawo do zasiłku chorobowego. Co ważne,
podkreślono, że możliwości dowodowe sądu nie obejmują swoim zakresem mierzenia skali cierpienia osoby, której
cierpienie nie wiąże się z uszkodzeniem ciała (tylko np. z przeżywaną żałobą).

Zapraszamy do kontaktu: 
Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, Sławomir Paruch, radca prawny, partner oraz Oskar Kwiatkowski, aplikant
radcowski, prawnik.

DZIEŃ DOBRY | 29/23

Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

Webinar: Niepożądane zachowania w miejscu pracy - mobbing, molestowanie i dyskryminacja - 25 lipca br.,
godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Programista na ławeczce – praktyka a prawo - 27 lipca br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Porozmawiajmy o pieniądzach: Opodatkowanie i oskładkowanie składników wynagrodzeń i benefitów
budzące najwięcej wątpliwości - 10 sierpnia br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
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